CIRCULAR Nº 294/17

ASSUNTO: 2º Exames Nacionais de Graduação
(10 de dezembro de 2017)

Lisboa, 10 de novembro de 2017

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio informar, que de acordo com a calendarização para 2017, realizar-se-ão

os 2º Exames Nacionais de Graduação no próximo dia 10 de dezembro de 2017.

A data limite de envio da Ficha de Inscrição é dia 20 de novembro de 2017.

Quanto ao local de exame solicitamos que os candidatos manifestem na respetiva Ficha de

Candidatura (disponível no nosso site: http://fpj.pt/wp-content/uploads/2016/07/FPJudo-

Ficha-de-exame-de-gradua%C3%A7%C3%A3o-nacional.doc) a zona do país onde preferem

realizar o Exame.

Após a receção e análise das candidaturas, a FPJ indicará o local que apresentar uma maior

proximidade geográfica para a maioria dos candidatos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes